
 

DELIBERA N.  143/23/CONS 

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 
DELL’AUTORITÀ PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI 

RELATIVA ALL’ANNO 2022 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 15 giugno 2023; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 
la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 
servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo” ed, in particolare, l’articolo 1 comma 9; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286, recante “Riordino e 
potenziamento dei meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei 
rendimenti e dei risultati dell’attività svolta dalle amministrazioni pubbliche, a norma 
dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n.59”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della 
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni”, come da ultimo modificata dalla delibera n. 
434/22/CONS, del 14 dicembre 2022; 

VISTO il Piano della performance 2022-2024, approvato con delibera n. 
225/22/CONS del 23 giugno 2022; 

CONSIDERATE le attività svolte dalle unità organizzative dell’Autorità nell’anno 
2022, al fine di realizzare gli obiettivi strategici e annuali previsti dal sopraindicato Piano; 

UDITA la relazione del Commissario Massimiliano Capitanio, relatore ai sensi 
dell’articolo 31 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 
dell’Autorità; 

 



 
 

2 
Delibera n. 143/23/Cons 

DELIBERA 

Articolo 1 
(Approvazione della Relazione sulla performance dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni relativa all’anno 2022) 

1. È approvata la Relazione sulla performance dell’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni relativa all’anno 2022, di cui all’Allegato A alla presente delibera. 

2. La presente delibera, comprensiva dell’Allegato A, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 
 
Roma, 15 giugno 2023 
 

IL PRESIDENTE 
Giacomo Lasorella 

 
 

IL COMMISSARIO RELATORE 
Massimiliano Capitanio 

 
 
 

 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Giulietta Gamba 
 
 


